DIOGRANDE n. 4.596PÁGINA 12 - quarta-feira, 22 de junho de 2016

_____________________________________________________________________
______________________________

_______________________, ______ de junho de 2016.

____________________________________________
Assinatura do(a) Candidato(a)

EDITAL n. 03/17/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À SAÚDE DE CAMPO GRANDE-MS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Campo
Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a autorização constante do Decreto n.
12.763, de 3 de dezembro de 2015, torna pública, para conhecimento dos interessados,
no Anexo Único, a Convocação para Curso Introdutório do candidato sub judice para
o cargo Agente de Combate às Endemias do Concurso Público de Provas para provimento
de cargos do Quadro de Pessoal da Agência Municipal de Prestação de Serviços à Saúde
de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, observando-se.

1. DO CURSO INTRODUTÓRIO

1.1. O Curso Introdutório, de caráter eliminatório e classificatório, será ministrado ao
candidato sub judice ao cargo de Agente de Combate às Endemias.
1.2. O Curso Introdutório tem por objetivo desenvolver o nível de conhecimento
teórico-prático necessário ao futuro desempenho das atribuições do cargo.
1.3.O Curso Introdutório e a pré-matrícula do mesmo serão realizados de acordo com
os dias e horários constantes no Anexo Único deste Edital.
1.4. O candidato que não fizer sua pré-matrícula no Curso Introdutório será eliminado
do Concurso.
1.5. Durante o Curso Introdutório o candidato será avaliado quanto à frequência e o
desempenho curricular, observadas as normas específicas para sua realização.
1.6. O aluno, que tiver frequência inferior a 90% (noventa por cento) das aulas e
atividades do Curso Introdutório, será eliminado do Concurso.
1.6.1. As ausências correspondentes aos 10% (dez por cento) somente serão abonadas,
se forem por motivo de tratamento de saúde, mediante apresentação de atestado médico
com CID.
1.7. A avaliação do desempenho do candidato no Curso Introdutório será aferida por
nota que variará de 0 (zero) a 10 (dez).
1.8. Será considerado aprovado no Curso Introdutório o candidato que obtiver média
final, igual ou superior a 6,0 (seis) e, se for inferior a esse desempenho será eliminado
do Concurso.
1.9. A nota média obtida no Curso Introdutório (CI) será somada à nota média da
Prova Escrita (MPE) para apuração da nota final no Concurso Público.
1.10. A relação nominal dos candidatos matriculados no Curso Introdutório, contendo
as notas finais, em ordem alfabética, será publicada no Diário Oficial do Município –
DIOGRANDE, e nos endereços eletrônicos www.capital.ms.gov.br e www.fapec.org/
concurso.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE JUNHO DE 2016.

RICARDO TREFZGER BALLOCK
Secretário Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 03/17/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À SAÚDE DE CAMPO GRANDE-MS

Convocação Curso Introdutório

Local: Auditório - Escola de Governo do Municipio de Campo
Grande - Egov-CG
Endereço: Av. Ernesto Geisel, 4009 - Bairro: Amambaí

Cidade: Campo Grande/MS

Cargo: Agente de Combate às Endemias

Datas/Horários

Pré-matrícula Data:
23/06/2016

Horário: 7h

Curso
Introdutório

Data:
23/06/2016

Horário: 7h às 11h e das 13h
às 17h

Data:
24/06/2016

Horários: 7h às 11h

Data:
27/06/2016

Horários: 7h às 11h

Avaliação Data:

27/06/2016
Horários: 13h às 17h

N.insc Nome
119003 RENATA DE LIMA SOUZA

DESPACHO DA PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS
E TÍTULOS PARA CARGOS DE PROFESSOR DO QUADRO PERMANENTE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE – MS – SEMED – 2016
ASSUNTO: Concurso Público de Provas e Títulos – SEMED 2016
DECISÃO: Defiro por procedência dos recursos relativos à nota da Prova Dissertativa.

N.insc. Nome DE PARA
Cargo: Professor - Educação Infantil
159336 ANA PAULA EUGÊNIO SUDORIO SÁ 58,00 50,00
157828 BRUNA LUIZA BARBOSA DE ARAUJO 67,00 70,00
114922 BRUNA ROBERTA GOTTEMS 71,00 75,00
120480 JAQUELINE CRISTINA MAIOLI 65,00 75,00

Cargo: Professor - Inglês (6° ao 9° ano do ensino
fundamental)

160715 STELA ANDRADE CUNHA 55,00 60,00

Cargo: Professor - Língua Portuguesa (6° ao 9° ano do
ensino fundamental)

138620 ANTONIO CARLOS BRAGA 5,00 50,00

Cargo: Professor - Ciências (6° ao 9° ano do ensino
fundamental)

106592 DOUGLAS ANTUNES FREITAS FERREIRA 0,00 70,00
Cargo: Professor - Anos Iniciais do Ensino Fundamental
105439 MARIA DE LOURDES ARAUJO 0,00 50,00
146759 ROSALINA DE CARVALHO PANTOJA NASCIMENTO 68,00 75,00
139752 PRISCILLA LUMY YASUNAKA TOLEDO 81,00 85,00

DECISÃO: Indefiro por improcedência dos recursos em atendimento ao item n. 5.7.4
do Edital n. 01/01/2016.

N.insc. Nome
Cargo: Professor - Educação Infantil
116168 JOSELY MARIA VOIDELO
Cargo: Professor - Arte (educação infantil ao 9° ano do ensino fundamental)
115678 AMANDA VIEIRA SANDIM

Cargo: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

110476 KESSY ALMEIDA DE SOUZA
129539 MARCIO DE OLIVEIRA MARTINS
Cargo: Professor - Anos Iniciais do Ensino Fundamental
157579 JULIANA FLOIS MARTINS LORUSSO CORRÊA
146941 KELI CRISTINE DE GOIS LOPES
132408 PERLA VIEIRA ANTERO

DECISÃO: Indefiro por improcedência dos recursos em atendimento ao item n. 5.7.1 do
Edital n. 01/01/2016.

N.insc. Nome

Cargo: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

90711 ANTONIO CARLOS RODRIGUES
95324 MARCELO GALEANO FLORES
Cargo: Professor - Anos Iniciais do Ensino Fundamental
159999 NERY SILVEIRA DE OLIVEIRA

DECISÃO: Indefiro por improcedência dos recursos em atendimento ao item n. 5.32.13
do Edital n. 01/01/2016.

N.insc. Nome

Cargo: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

162281 THALLES MACIEL DE OLIVEIRA PEREIRA

DECISÃO: Indefiro por improcedência dos recursos em atendimento ao item n. 7.1 do
Edital n. 01/01/2016.

N.insc. Nome

Cargo: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

97250 ROSILENE APARECIDA OLIVEIRA DE SOUZA
Cargo: Professor - Educação Infantil
123321 HELMA RESENDE ROCHA DOS SANTOS
Cargo: Professor - Língua Portuguesa (6° ao 9° ano do ensino fundamental)
116715 ANA CLAUDIA MARINI DA SILVA

DECISÃO: Indefiro por improcedência dos recursos em atendimento ao item n. 5.2 do
Edital n. 01/01/2016.

N.insc. Nome
Cargo: Professor - Educação Infantil
96494 ADALGISA APARECIDA DE OLIVEIRA
128084 ALYNE BENITES DA SILVA
146086 ANA BEATRIZ CARVALHO DE SOUZA DUARTE
147351 ANA CLAUDIAFERREIRA DE CRISTO  ZANÃO
168703 ANA LÚCIA GOMES DA SILVA
100422 ANDRESSA MARIELY MOREIRA DONADONI ROSA
132729 BIANCA DE PAULA SAMANIEGO DE SIQUEIRA SANTOS
125643 CAMILA MARQUES LIMA DE ANDRADE
138658 CLAUDIA CRISTINA MORAES SÓRIO
154397 CLÁUDIA HELOISA LUGNANI GOUVEA
129070 CRISTIANE MACHADO SOARES
138008 CRISTIANE VALENSUELA VERA CRUZ PENA
146944 DANIELA DE CASSIA SCAGLIA RODRIGUES DA SIVA
100103 DANIELA SOUZA BRITO
125569 DARCI ALVES FEITOZA SAKAMOTO
103319 DELCI GUIMARÃES DE ARAUJO
129479 FRANCINE AIRES DO COUTO CORDEIRO
149728 GISLAINE VOLLET
148664 KRYSLAINE MARIA FORTINI MUNHOZ
141170 LUCIA DE ALMEIDA SANTOS FURTADO
154494 MARIA ERINETE SANTOS
99828 MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA
157761 MARIA SALETE DOS SANTOS
163837 MARIA TEREZINHA LEMOS MAIA
113079 MARTA SANTOS DE LIMA SOUZA
149754 MICHELA DOS SANTOS VIANA ALVES PEREIRA
92523 MIRIAN OGEDA BOURDOKAN
144288 NAIR PEREIRA AGUIRRE